1/3

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

Portaria nº 161 de 19 de agosto de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA DA

UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da UTFPR n°
0772, de 27 de março de 2013; e nº 1236, de 26 de julho de 2016;

considerando o disposto no artigo 832 do Regulamento
Geral de Contabilidade Pública e artigo 96 da Lei nº 4320/64;

considerando a existência de bens em desuso e a
necessidade de providências quanto à sua destinação;

considerando o memorando nº 062/2016 da Diretoria de
Graduação e Educação Profissional- DIRGRAD, datado de 12/08/2016;

R E S O L V E

I. designar, sem ônus para a Instituição, os servidores

abaixo listados, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo,

compor a COMISSÃO INVENTARIANTE DO CÂMPUS APUCARANA, para o exercício

2016:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

MARCELO DE MORAIS 1882401

WILLIAN RICARDO BISPO MURBAK NUNES 2324857

ALESANDRO BAIL 1880484

ALESSANDRA MAZIERO LALIN SOATO 1851656

CAROLINE CASAGRANDE SÍPOLI DOS REIS 2323354

CELSO TETSURO SUONO 1558946

DARLEY ANDRES MARTINS KREPSKI 2139729

EDENIZE SODRE DOS SANTOS 1254761

EDNALDO DE SOUSA 1992631

ELYSON ANDREW POZO LIBERATI 2275046

EMERSON BULSONELLO DOS PASSOS 1668571

FABIA REGINA GOMES RIBEIRO 1979449

FABIANA DE FÁTIMA GIACOMINI 1072578

FLAVIANNY BRENCIS DA SILVA MIKALOUSKI 2145080

GABRIELA MARTINS DE CAMARGO 1558973

IVAN JOSE COSER 1559136

JIMMY RAVELLI 2142683

JOMAR BERTON JUNIOR 2280988

JULIANA CASTANON XAVIER 1890567

2/3

LEANDRO KOITI SATO 2587885

LUANA CAROLINE DE FIGUEIREDO 1760852

LUANA DUMAS 2150304

MARCELO CAPRE DIAS 1683660

MARCELO JOSÉ ALBA 1932239

MARCIA CRISTINA ALVES 1228495

MARCIA CRISTINA SILVA 1807048

MARCIO ROBERTO GHIZZO 1558843

MARCO AURELIO FAVARO 1642718

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 1961249

MAURICIO KHENAIFES 1969060

MICHELLE RODRIGUES DE LIMA 2048289

MILENA MARTINS ANDRADE 2187945

MURIEL DE SOUZA GODOI 1688472

NEWLTON RAMALHO DE OLIVEIRA 1828452

ORLANDO BARON 2127004

PATRICIA HELENA CAMPESTRINI HARGER 2729330

PATRICIA KRECL ABAD 1901416

PATRICIA MARA GOMES 2642919

PATRICIA MELLERO MACHADO CARDOSO 1569131

RAFAEL BORTOLO PESENTI 1079151

RAFAEL DE SOUSA PLATH 1998108

RAFAEL OLIVEIRA DEFENDI 2275053

RAQUEL JUSTO DA FONSECA 1736441

RENATO FERREIRA DA ROCHA 2044779

RICARDO VIGNOTO FERNANDES 2327132

RICIELI EMILIA FERREIRA 1741055

RONIE GALEANO 1802323

SAMANDA BERTIPALHA 1667832

SANDRA CRISTINA PRINCE 1937656

SEBASTIAN DE JESÚS MANRIQUE MACHADO 2328084

SUELI ALVES DA SILVA 1792366

II. atribuir à Comissão a responsabilidade de realizar,

com o acompanhamento da Divisão de Materiais e Patrimônio, o INVENTÁRIO FÍSICO
DOS BENS MÓVEIS DO CÂMPUS APUCARANA, constantes no Inventário Analítico
existente, atendendo as disposições abaixo:

a) verificar a existência física dos bens,
compatibilizando os dados levantados com os dados dos mesmos e ajustando os
valores do Inventário com os valores dos Registros Contábeis;

b) confirmar a responsabilidade dos agentes
responsáveis pelos bens patrimoniais;

c) comunicar as divergências ou faltas constatadas a
Divisão de Materiais e Patrimônio para as providências cabíveis;

3/3

d) identificar e recolher, ouvido o Departamento de
Materiais e Patrimônio, os bens em desuso, existentes nos diversos setores, para fins de
avaliação das possibilidades de aproveitamento ou alienação;

e) fixar, para a apresentação de relatório, o prazo de
30 de janeiro de 2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

PROF. ALOYSIO GOMES DE SOUZA FILHO
Diretor-Geral do Câmpus Apucarana